
Č.j. ZP 670/2021/Pos str. 1 

 *$42S0BP* 
2021/670/ZP-MUZB-2 

 

 

 

 

 

 

    
Doporučeně/ DS/Elektronicky  ČÍSLO JEDN.: 2021/670/ZP-MUZB-2 
 
 

 SPIS. ZN.: ZP 670/2021/Pos 

 
Dle rozdělovníku: 
 

   

 VYŘIZUJE: Ing. Jana Pospíšilová 

 TELEFON: 583 468 252 

 E-MAIL: posta@muzabreh.cz 

   

 DATUM: 20.04.2021 

 

 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ VODOPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ 
 

Obec Rájec, IČ: 00303267, Rájec 98, 789 01 Rájec 

(dále jen "stavebník") dne 22.03.2021 podal žádost o vydání společného územního a stavebního 
povolení pro stavební záměr: 

„Obecní kanalizace Rájec s napojením na ČOV Zábřeh“ 

na pozemcích st. p. 37/1, 37/2, 53/1, 53/2, 65, 66, 103, 104/1, parc. č. 90/2, 157/12, 163/2, 164/1, 
315/66, 322/1, 322/2, 400/2, 400/17, 400/20, 400/23, 400/25, 402, 403/2, 415/2, 705/2, 705/3, 
828/26, 848/8, 849/16, 859/18, 860/3, 860/6, 860/17, 860/18, 860/19, 860/20, 870/1, 873/1, 873/2, 
879/1, 1176/2, 1176/5, 1176/7, 1176/8, 1176/9, 1180/2, 1180/3, 1180/4, 1180/5, 1180/6, 1180/8, 
1180/9, 1180/10, 1183/1, 1183/2, 1183/4, 1183/5, 1184/1, 1189/9, 1189/12, 1190/1, 1192, 1206/1, 
1206/2, 1206/5, 1207/1, 1207/2, 1207/11, 1207/13, 1207/14, 1207/15, 1212/1, 1212/4, 1212/5, 
1354/2, 1354/3, 1360, 1361/1, 1365/6, 1370, 1378, 1385/2, 1410/3, 1412/16, 1412/25, 1413/37, 
1413/39, 1415/1, 1415/2, 1415/3, 1415/4, 1417/1, 1429 v katastrálním území Rájec u Zábřeha, 

na pozemcích parc. č. 3337, 3947/1, 3947/6, 3953/7, 3953/8, 5454/2, 5454/10, 5508/30, 5508/38, 
5508/44, 5508/78 v katastrálním území Zábřeh na Moravě,  

a na pozemku parc. č. 2890 v katastrálním území Zvole u Zábřeha. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení. 

K žádosti byla doložena projektová dokumentace ke stavebnímu povolení, kterou vypracoval v 
II/2020 RECPROJECT s.r.o., IČ: 26014327, Fáblovka 404, 533 52 Pardubice, a potvrdil Ing. Jan Falta, 
autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 0701131. 
 
Předložená projektová dokumentace řeší výstavbu splaškové gravitační kanalizace pro obec Rájec. 
Splaškové odpadní vody z obce budou odvedeny gravitační kanalizací PVC DN 250 do čerpacích stanic 
odpadních vod. Vzhledem k členitosti terénu bude nutno vybudovat 2 čerpací stanice odpadních vod 
(ČSOV A, ČSOV B). Z čerpacích stanic odpadních vod jsou splaškové vody čerpány výtlačným řadem 
z PE100 RC D110 dostávajícího kanalizačního systému města Zábřeh 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ZÁBŘEH 
 

ODBOR SPRÁVNÍ, ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Masarykovo náměstí 6, 789 01 Zábřeh 



Č.j. ZP 670/2021/Pos str. 2 

SO 1 Splašková gravitační kanalizace 
SO 2 Čerpací stanice odpadních vod a výtlaky 
SO 3 Přípojky NN pro ČSOV 
PS 1 Technologická část ČOV 
 
SO 1 Splašková gravitační kanalizace 
 

Stoka  Délka (m) 

A 1688,0 

A1 544,0 

A1.1 82,0 

A1.2 328,0 

A2 42,0 

A3 32,0 

A4 14,0 

A5 12,0 

A6 138,0 

A7 54,0 

A8 32,0 

A9 11,0 

B 802,0 

B1 210,0 

B1.1. 40,0 

B2 33,0 

Z 3,0 

CELKEM 4 045,0 

 
 
SO 2 Čerpací stanice odpadních vod a výtlaky 
 

Výtlak z ČSOV Délka (m) 

VA 7,0 

VB 1840,0 

CELKEM 1847,0 

 
 
Oddělení životního prostředí Městského úřadu Zábřeh jako příslušný vodoprávní úřad podle § 104 
odst. 2 písm. c) a § 106 vodního zákona, a místně příslušný vodoprávní úřad podle § 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád (správní řád) ve znění pozdějších předpisů, s působností speciálního 
stavebního úřadu podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů oznamuje podle 
ustanovení § 47 odst. 1 správního řádu a § 115 vodního zákona tímto všem dotčeným správním 
úřadům a známým účastníkům řízení  
 

zahájení vodoprávního a společného řízení 
 
podle § 94m stavebního zákona podle § 8 odst. 1 písm. b) bod 1. vodního zákona a §15 odst. 1 
vodního zákona a §94j odst. 1 stavebního zákona. 



Č.j. ZP 670/2021/Pos str. 3 

 
V souladu s ustanovením § 94m odst. 3 stavebního zákona upouští vodoprávní úřad od ohledání na 
místě a ústního jednání. 

Účastníci řízení a dotčené orgány mohou dle ustanovení § 94n stavebního zákona uplatnit svá 
závazná stanoviska, námitky nebo důkazy nejpozději ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení tohoto  
oznámení. 

 

Ve stejné lhůtě žadatel doloží: 

- doklad o zaplacení správního poplatku podle položky č. 18 zákona č. 634/2004 Sb. o 
správních poplatcích, v platném znění, ve výši 3 000,- Kč 

 
Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu s velkým počtem účastníků řízení, současně vodoprávní úřad, 
v souladu s ustanovením § 144 správního řádu oznamuje zahájení vodoprávního řízení 
 

veřejnou vyhláškou   
 
Vodoprávní úřad žádá příslušný obecní úřad ve smyslu § 25 správního řádu o vyvěšení „Oznámení o 
zahájení vodoprávního řízení“ po dobu 30 - ti dnů způsobem v místě obvyklým. Poslední den této 
lhůty je dnem doručení „Oznámení o zahájení vodoprávního řízení“. Po uplynutí stanovené lhůty 
žádáme o zaslání písemnosti (potvrzené razítkem s podpisem, že písemnost byla vyvěšena 30 dnů) na 
oddělení ŽP, MěÚ Zábřeh 
 
Do spisu a podkladů řízení je možné nahlížet na Městském úřadu Zábřeh, oddělení životního 
prostředí v úřední dny pondělí a středu od 8.00 – 11.30  a  od  12.30 do 17.00 hodin. Ostatní dny 
v týdnu od 8.00 – 11.30  a  od  12.30 do 14.00 a v jinou dobu po předběžné domluvě na tel. č. 
583 468 252. 

 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 
uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k 
věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K 
námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se 
nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo 
stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má 
jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným 
povolením přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým 
je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, 
může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný 
zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 

 

 

 



Č.j. ZP 670/2021/Pos str. 4 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je 
jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které 
překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 
Ing. Bc. Květoslava Hýblová 
vedoucí oddělení životního prostředí 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

navrhovatelé (doručenky): 
1. Obec Rájec, IDDS: pgzbwzm 
 sídlo: Rájec č.p. 98, 789 01 Zábřeh 
 
úřední desky: 
2. Obec Rájec, Úřední deska, Rájec 98, 789 01 Zábřeh, IDDS: pgzbwzm 

(vyvěsit na místě obvyklém po dobu 30-ti dnů a poté vrátit zpět s potvrzením o vyvěšení na 
MěÚ Zábřeh, odd. ŽP) 

3. Město Zábřeh, Úřední deska, Masarykovo náměstí č.p. 510/6, 789 01 Zábřeh 
(vyvěsit na místě obvyklém po dobu 30-ti dnů a poté vrátit zpět s potvrzením o vyvěšení na 
MěÚ Zábřeh, odd. ŽP) 

 
ostatní účastníci (doručenky): 
4. Město Zábřeh, Masarykovo náměstí č.p. 510/6, 789 01 Zábřeh 
5. Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8 
6. Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov 
7. Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: ur4k8nn 
 sídlo: Lipenská č.p. 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc 9 
8. Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 
 sídlo: Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00 Praha 4-Nusle 
9. Ing. Mgr. Rostislav Balcárek, Rájec č.p. 20, 789 01 Zábřeh 
10. Zdeňka Hrubá, Rájec č.p. 116, 789 01 Zábřeh 
11. Václav Štoppel, Rájec č.p. 115, 789 01 Zábřeh 



Č.j. ZP 670/2021/Pos str. 5 

12. Dubická zemědělská a.s., IDDS: 8n5dsmd 
 sídlo: Družstevní č.p. 5, 789 72 Dubicko 
13. Marek Nevtipa, Rájec č.p. 11, 789 01 Zábřeh 
14. Alena Balcárková, Jana Welzla č.p. 1099/1, 789 01 Zábřeh 
15. Jiřina Rendová, Karla Sedláka č.p. 1226/14, 784 01 Litovel 
16. Jan Štrampach, U Moravy č.p. 306, 789 71 Leština u Zábřeha 
17. Marie Sedláčková, Severovýchod č.p. 849/40, 789 01 Zábřeh 
18. František Pavlík, Mánesova č.p. 426/4, 789 01 Zábřeh 
19. Ivana Penková, Severovýchod č.p. 481/23, 789 01 Zábřeh 
20. Libor Maixner, Rájec č.p. 149, 789 01 Zábřeh 
21. Eliška Maixnerová, Rájec č.p. 149, 789 01 Zábřeh 
22. Jan Šrot, Rájec č.p. 63, 789 01 Zábřeh 
23. Jan Ptáček, Rájec č.p. 118, 789 01 Zábřeh 
24. Anna Maixnerová, Vodní č.p. 1927/5, 789 01 Zábřeh 
25. PhDr. Jaroslava Kušnierová, Doloplazy č.p. 385, 783 56 Doloplazy 
26. Pavel Jabůrek, Rájec č.p. 93, 789 01 Zábřeh 
27. Eva Ospálková, Rájec č.p. 92, 789 01 Zábřeh 
28. Hana Škrabalová, Severovýchod č.p. 505/22, 789 01 Zábřeh 
29. Jitka Vernerová, Bohuslavice č.p. 20, 789 72 Dubicko 
30. Zdeněk Klemš, Ráječek č.p. 1889/20a, 789 01 Zábřeh 
31. Jiřina Kocourková, Na Zábrančí č.p. 1202/13, 789 01 Zábřeh 
32. Miroslava Buchnarová, Kosmonautů č.p. 535/4, 789 01 Zábřeh 
33. Anna Hýblová, Kahlikova č.p. 2004/3, 789 01 Zábřeh 
34. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2 
35. Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., IDDS: e2uvpqj 
 sídlo: Jílová č.p. 2769/6, 787 01 Šumperk 1 
36. Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., IDDS: qr2gxwu 
 sídlo: Jílová č.p. 2769/6, 787 01 Šumperk 1 
37. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 
38. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 
39. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň 
  
dále obdrží: 
40. Městský úřad Zábřeh, OS, oddělení stavební a vyvlastňovací úřad,  

sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 510/6, 789 01 Zábřeh 
41. Městský úřad Zábřeh, OS, oddělení dopravy,  

sídlo. náměstí Osvobození č.p. 345/15, 789 01 Zábřeh 
42. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, IDDS: 6jwhpv6 
 sídlo: tř. Kosmonautů č.p. 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc 9 
43. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, ÚO Šumperk, IDDS: ufiaa6d 
 sídlo: Schweitzerova č.p. 524/91, Povel, 779 00 Olomouc 9 
44. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, IDDS: 7zyai4b 
 sídlo: územní pracoviště Šumperk Wolkerova č.p. 74/6, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 9 
 


		2021-04-21T09:06:58+0200
	Ing. Květoslava Hýblová
	vedoucí oddělení životního prostředí


		2021-04-21T08:59:59+0000
	Hýblová Květoslava Ing.Bc.
	Konverze dokumentu




